BULLA S. D. N. Dni. Pautt, divina pros
videntia Papae III, super Reformatione
Romanae urbis et curiae, tam in tem=
poralibus quam in Spiritualibus (1).

Paurus Episcopus servus servorum Dei, ad faturam
rei memoriam.

Sublimis deus filiam suum unigenitum humanam
carnem assumere, et in unam sibi copulare personam
ideo instituit, ut ineffabilis unionis illius virtate non
solum collapsa natura repararetur, sed ipsius sancta
Ecclesia proyeheretur, et illius membra firmissimo gquo--
dam amoris nexu inter se jungerentur: ac populus
Christianus in concordia pacem , in spiritus virtute sas
latem, in caritatis vinculo gloriam adipisceretur. Unde
nos quibus licet immeritis misericors dominus vices
suas in terris pia miseratione committi disposuit, res

(1) Xk deel deze BuLra Reformationis mede uit eerie oorsptos
keljjke officiéle afkondiging derzelve, onder mij berustetide:
16+
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gendac ipsius ecclesiae providentiam nobis creditam sas
lubriter cxequi, et eandem ecclesiam (quae corpus
Christi existit) suo capiti Saluatori nostro decenter fa-
mulari, ac omni macula curare plenius desiderantes:

affectibus urgentissimis et gravissimis statum ipsius g
Ecclesiae ¢t Apostolicae sedis ac pestiferae Lutheranaess
et aliarum haeresum extirpationem concernentibus ge—
nerale Concilium indicefe et celebrare statuimus, et acyy

hoc proprios Nuntios ad Christianos principes destinavi ~
mus. Sed cumn tam ardua res, tam cito ad effectumn
perduci nequeat: nos dum hoc sollicitamrus Almam ur-
bem nostram totius Christianitatis primariam, et ex qua
rehqua Christianitas probos mores edoceri consuevit, et
Curiam Rowanam ipsiusque Curiae Officialcs ab omni
abusu, scelere , et prava consuétudine cortigere et ro-
Sormare decrevimus, ut propria domo mundata cete-
ras domos facilins purgare, et quae in eis sunt ad
illarum gloriam ct honorem disponere valeamus. Ve-
rum cum imperfectae naturae singula’ nobis incum-
beutia negotia per nos ipsos efficere et diversis aliis
dictac scdig curis et negotiis detenti soli reformations
urbis ct Curiae Romanae hujusmodi intendere nequea-
mus, aliquos ex fratribus nostris, quos in partem apos-
{olicae sollicitudinis altissimus evocavit, ad tam salubre
et necessarium onus uno nobiscum subeundim assu-
mendos duximus, Ea propter venerabilem fratrem Jo-
haunem , Episcopum Ostiensem Senensem et dilectos filios
nostros Antonium , sanctae Mariae in transtyberim de
sancto Severino, ac Hieronymum , sanctac Balbinae de
Ghinuciis, et Jacobum, sancti Giriaci in Thermis Simo-
netam titulorum presbyteros, necnon Paulum, saucti
Eustachii diaconum de Cesis, nuncupatos sanctae Roma=
nac Ecclesiae Cardinales, ac cuin illis venerabiles fra=
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tres nostros Ghristophorum Cassanensem , Nicolaum nu-
nosiensem , et Petrum aquenum Episcopos in Ro. Curia
residentes , urbis et Curiae praedictarum reformatores
auctaritate apostolica tenore praesentium, constitnimus
etdeputamus: ac eisdem reformatoribus et majori parti
eurum, omnia et singula quae in eisdem urbe et Curia
tam in spiritualibus quam temporalibus reformatione vel
correctione indigere noverunt , reformandi et corrigendi,
ac omnia et singula quae in permissis et circa en necessa-
ria eis videbuntur, seu quomodo libet opportuna statuen-
di et ordinandi. Neec non ea, quae per eos statui et ordi-
pari contigerit par latae sententiae etiam suspensionis
emolumentorum, officiornm, nec non privationis bene-
ficiorum ecclesiasticorum et officiorum aliisque de qui-
bus eis videbitur censuras et poenas observari faciendi,
contradictores quoque et rebelles per easdein censuras
et poenas ac alia juris remedia, invocato si opus fuerit
auxilio brachii "secnlaris compescendi, plenam ct libe-
ram facultatem. concedimus: districtius praecipientes
omnibus et singulis urbis et Curiae pracdictarum perso-
nis cujuscanque dignitatis, status , gradus, ordinis , con-
ditionis et auctoritatis ecclesiasticae vel mundanae exis-
tentibus, ut eisdem Reformatoribus in omnibus et sin-
gulis, quae pro hujusmodi reformatione mandaverint, sub
censuris et poenis spiritualibus et temporalibus quibuscun-
gue , per ipsos reformatores pro eorum arbitrio infligen~
dis, pareant et obediant: ac mandantes Curiae causarum
Camerae apostolicae generali auditori, nec non ipsiis
urbis Gubernatori, et in ea ac ejus districtu nostro in
Spiritualibus Vicario pro tempore existentibus, ut eisdem
Reformatoribus circa praemissa agenda et exequenda, pro-
ut requisiti fuerint , assistant et faveant, ac opportana au-
xilia praebcant. Non obstantibus quibusvis privilegiis et
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indultis apostolicis quibusvis dictae Curiae Offieialibua
ac illorum Collegiis etiam in eorum institutionibus, et
aliis personis etiam quavis dignitate et auctoritate fun-
gentibus, per nos et sedem praedictam in genere et in
specie sub quibuscunque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis clausulis et decretis etiam iteratis vicibus
concessis , approbatis et innovatis. Quibus omnibus ,etiam
si de illis eorumque totis tenoribus speocialis, specifica,
individua et expressa mentic habenda foret, tenores hue
jusmodi praesentibus pro sufficienter expressis habentes 1
quo ad praemissa duntaxat specialiter et expresse de-
rogamus, et adversus praesentes nemini suffragari posse
volumus caeterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo
omnino homioum liceat hanc paginam nostrae constitu~
tionis,, deputationis , concessionis , praecepti, mandati, vo-
luntatis et derogationis infringere , vel ei ausa temerario
contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpeerit ,
indignationem omnipotentis dei ac beatorem Petri et Pauli
apostolorum ejus se noverit incursurum, Datum Romae
apud sanctum Marcum, Anno incarnationis dominicae,
M.D.XXXV. Decimo kal. Septembris, Pontificatus
Nostri Anno Primo,